ПРОТОКОЛ № 1____

заседания ГМО учителей _физики___________________

_______онлайн_________________ «_26_»__сентября____2024____г.

           (место проведения)

Председатель Купцова А.В._______________________________________

Секретарь _Касикова Е.А._________________________________________

Присутствовали (Фамилия, инициалы, должность, ОУ):

1 Купцова Анна Валерьевна

2 Дорохова Евгения Михайловна

3 Борщева Светлана Сергеевна

4 Куприянова Татьяна Александровна

5 Пытько Наталья Юрьевна

6 Еничева Ольга Ивановна

7 Касикова Елена Анатольевна

8 Гризан Надежда Юрьевна

Отсутствовали (Фамилия, инициалы, должность, ОУ):

1.

2.

ПОВЕСТКА

1. Планирование работы СГПС на 2024-2025 учебный год.

2. Активное внедрение «Сферум» в организацию коммуникаций

сообществ РМО учителей физики

СЛУШАЛИ

По первому вопросу

доклад Купцовой А.В. руководителя СГПС учителей физики.

Информирование руководителей РМО о выбранной теме на этот год,

ознакомление с поставленными задачами

По второму вопросу

Купцова А.В. о необходимости перехода коммуникаций в СФЕРУМ,

Касикова Е.А. мастер-класс по созданию группы РМО учителей физики и

демонстрация возможностей СФЕРУМа.

РЕШИЛИ

1. Оформление планов в соответствии с поставленными задачами

2. Организация информирования и коммуникаций учителей РМО районов на

базе СФЕРУМ.

Председатель __ , Купцова А.В.____(подпись, расшифровка)

Секретарь__________________ Касикова Е.А ______ (подпись, расшифровка)

ПРОТОКОЛ № 2____

заседания ГМО учителей _физики___________________

_______онлайн_________________ «_11_»__декабря____2024____г.

           (место проведения)

Председатель Купцова А.В._______________________________________

Секретарь _Касикова Е.А._________________________________________

Присутствовали (Фамилия, инициалы, должность, ОУ):

1 Купцова Анна Валерьевна

2 Борщева Светлана Сергеевна

3 Пытько Наталья Юрьевна

4 Еничева Ольга Ивановна

5 Касикова Елена Анатольевна

Отсутствовали (Фамилия, инициалы, должность, ОУ):

1. Дорохова Евгения Михайловна

2. Куприянова Татьяна Александровна

3. Гризан Надежда Юрьевна

ПОВЕСТКА

1. Организация работы учителя физики по обеспечению исследовательской

деятельности обучающихся на уроках, факультативах и элективных курсах.

2. Сложности при организации проверки олимпиадных работ МЭ ВСОШ.

Пути решения.

СЛУШАЛИ

1. Купцову А.В. о необходимости формирования копилки исследовательских

задач, практических работ с исследовательским подходим, переработка

лабораторных работ.

2. Условия создания эффективной работы комиссии по проверке

олимпиадных работ.

РЕШИЛИ

1. По возможности создать копилку подобных работ для основной школы.

2. Разработать алгоритм для формирования постоянной команды для

проверки олимпиадных работ МЭ ВСОШ.

Председатель __ , Купцова А.В.____(подпись, расшифровка)

Секретарь__________________ Касикова Е.А ______ (подпись, расшифровка)

ПРОТОКОЛ № 3____

заседания ГМО учителей _физики___________________

_______онлайн_________________ «_26_»__марта____2025____г.

           (место проведения)

Председатель Купцова А.В._______________________________________

Секретарь _Борщева С.С_________________________________________

Присутствовали (Фамилия, инициалы, должность, ОУ):

1 Купцова Анна Валерьевна

2 Борщева Светлана Сергеевна

3 Дорохова Евгения Михайловна

4 Еничева Ольга Ивановна

5 Куприянова Татьяна Александровна

6 Гризан Надежда Юрьевна

Отсутствовали (Фамилия, инициалы, должность, ОУ):

1. Пытько Наталья Юрьевна

2. Касикова Елена Анатольевна

ПОВЕСТКА

Обсуждение копилки уроков с исследовательской компонентой.

СЛУШАЛИ

Купцову А.В. с представлением курса внеурочной деятельности «Введение в

экспериментальную физику» для 7 класса. Представление планов на

продолжение разработки курса для 8, 9 классов.

Председатель __ , Купцова А.В.____(подпись, расшифровка)

Секретарь__________________ Борщева С.С. ______ (подпись, расшифровка)

ПРОТОКОЛ № 4____

заседания ГМО учителей _физики___________________

_______онлайн_________________ «_15_»__мая____2025____г.

           (место проведения)

Председатель Купцова А.В._______________________________________

Секретарь _Борщева С.С_________________________________________

Присутствовали (Фамилия, инициалы, должность, ОУ):

1 Купцова Анна Валерьевна

2 Дорохова Евгения Михайловна

3 Борщева Светлана Сергеевна

4 Куприянова Татьяна Александровна

5 Пытько Наталья Юрьевна

6 Еничева Ольга Ивановна

7 Касикова Елена Анатольевна

8 Гризан Надежда Юрьевна

Отсутствовали (Фамилия, инициалы, должность, ОУ):

ПОВЕСТКА

Подведение итогов деятельности СГПС за 2024 – 2025 учебный год и

планирование на следующий учебный год

СЛУШАЛИ

Купцову А.В. о задачах, которые не были выполнены в этом учебном году.

Обсуждали планирование на следующий год, формат мотивации учителей

для их большей включенности в работу РМО.

Председатель __ , Купцова А.В.____(подпись, расшифровка)

Секретарь__________________ Борщева С.С. ______ (подпись, расшифровка)